O Município de Porto Vera Cruz, por seu Prefeito Municipal, torna público que, em despacho 

proferido no Processo nº 2219/2025, em 28 de novembro de 2025, deliberou pela Dispensa de 

Licitação para a elaboração de notas de empenho para a empresa CARMEM CLECI LEAL - CNPJ nº 

14.286.458/0003-25 FILIAL ao valor total de R$ 1.193,00 (um mil cento e noventa e três reais), para 

fornecer tubos de esgoto para troca e manutenção da rede de escoamento da água da lavagem de 

veículos, conforme solicitado pela Secretaria Municipal de Obras Viação e Trânsito, com fulcro no art. 

75, II, da Lei Federal 14.133/2021, e alterações posteriores.

[...]

O Município de Porto Vera Cruz, por seu Prefeito Municipal, torna público que, em despacho 

proferido no Processo nº 2220/2025, em 28 de novembro de 2025, deliberou pela Dispensa de 

Licitação para a elaboração de notas de empenho para a SCHMIDT MOVEIS LTDA - CNPJ 

47.766.989/0001-02 ao valor total de R$ 10.340,00 (dez mil trezentos e quarenta reais) para fornecer 

moveis para mobiliar a sala do setor de compras, com o intuito de promover melhor organização do 

espaço físico e otimizar o manuseio dos processos administrativos, conforme solicitado pela Secretaria 

Municipal de Administração, com fulcro no art.